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Låt UD ta över Försvarsdepartementet – kräver S-kvinnor i sitt nya internationella

program.

S-kvinnor firar sitt 80-års jubileum på internationella kvinnodagen med ett seminarium på
Nalen i Stockholm, ”Framtidens feministiska utmaningar - utanförskap och
internationalisering”, där ett program för global rättvisa och solidaritet presenteras.

S-kvinnor har en lång tradition av engagemang i internationella frågor. Från kampen mot
svenska atomvapen på 1950-och 60-talet till dagens internationella solidaritet med
kvinnoorganisationer världen runt och ett flertal internationella projekt, tex. i  Mocambique,
Vietnam och Nicaragua.

- Vi har försökt se globaliseringen genom kvinnoglasögon och ställa konkreta krav för att
uppnå en mer jämställd värld. Vi ser globaliseringen både som vår tids möjlighet och hot.
Nyckelorden är samarbete, demokrati och integration och det ligger inte bara i kvinnors
intresse, säger Inger Segelström, S-kvinnors ordförande.

-   Idag och för överskådlig framtid finns inte något militärt invasionshot mot Sverige eller
övriga Europa, om detta råder politisk enighet. Vi anser att det svenska försvaret måste få
en tydligare inriktning på fredsfrämjande verksamhet. För att uppnå en samordning mellan
Sveriges roll internationellt, i Europa och i Norden anser vi att försvarsdepartementet och
dess kvarvarande uppgifter bör inlemmas i utrikesdepartementet. S-kvinnor vill sänka de
svenska försvarskostnaderna ytterligare. De sänkningar som hittills gjorts framstår som
små vid en internationell jämförelse.

- Det är glädjande att 2/3 av världens länder nu infört demokratiskt styrelseskick. Men
världen styrs fortfarande av män och mannen är norm. S-kvinnor vill att mansrollen lyfts
fram på ett mer aktivt sätt i både nationell och internationell jämställdhetsdebatt och att
den svenska regeringen tar initiativ till att få igång en sådan debatt.

(Forts.)
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Forts. pressmeddelande, S-kvinnor:

- FN lider svårt av underfinansiering eftersom vissa medlemsstater inte betalar sina avgifter.
Först och främst måste medlemstaterna betala sina skulder. Men vi menar att det nu är
dags att hitta nya finansieringskällor för framtidens nya uppgifter. Vi föreslår en
beskattning av den spekulativa valutahandeln, enligt nobelpristagaren James Tobins idé.
Skatten skulle kunna administreras via FN och tillfalla FN-systemet. Det kanadensiska
parlamentet har antagit ett förslag om att den kanadensiska regeringen ska verka
internationellt för genomförandet av en skatt på valutatransaktioner. S-kvinnorna kommer
att driva frågan i riksdagen.

- Många miljoner personminor finns utlagda i ett 70-tal av världens länder. S-kvinnor vill
att regeringen fortsätter driva frågan om universell anslutning till Ottawa-konventionen
samt att inom det nordiska samarbetet verka för att Finland ansluter sig. Kanske kan den
nya presidenten Tarja Halonen  göra denna angelägna fråga för global säkerhet också till
Finlands sak, säger Segelström.
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